
Strana 1 z 3 

 

Dohoda o postoupení smlouvy č. VZ0976 
uzavřená dle §1895 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

mezi: 
 

1. Postupitelem: CROSS Zlín, a.s. 
sídlo: Průmyslová 1395, Malenovice, 763 02 Zlín 
zastoupený:  RNDr. Petr Vitovský –místopředseda představenstva 
IČO: 60715286 DIČ: CZ60715286 
bankovní spojení:  Reiffeisenbank a.s. 
číslo účtu:  5014504632/5500 
registrace: Obchodní rejstřík Krajského soudu v Brně, oddíl B vložka č. 6274 
(dále jen  Postupitel) 

a 
 

2. Postupníkem: CROSS Labsystém s. r. o. 
sídlo: Průmyslová 1395, Malenovice, 763 02 Zlín 
zastoupený: RNDr. Petr Vitovský – jednatel společnosti  
IČO: 09872001 DIČ: CZ09872001 
bankovní spojení:  Česká spořitelna 
číslo účtu: 6004009309/0800 
registrace: Obchodní rejstřík Krajského soudu v Brně, oddíl C vložka č. 138029 
(dále jen jako Postupník) 
 

a 
3. Postoupenou  

stranou:  Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
sídlo: Partyzánské náměstí 2633/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
zastoupený: Ing. Eduard Ježo, ředitel 
IČO: 71009396 DIČ: CZ71009396 
státní příspěvková organizace, nezapsaná ve veřejném rejstříku 
bankovní spojení: ČNB Ostrava  
číslo účtu: 3235761/0710 
(dále jen Postoupená strana) 
 

(Postupitel a Postupník a Postoupená strana dále jen společně „Smluvní strany“ a každý z nich jen 
„Smluvní strana“) 
 

I. 
PREAMBULE 

Vzhledem k tomu, že:  
A. Postupitel uzavřel dne 20.02.2024 s Postoupenou stranou Smlouvu o servisní podpoře a 

rozvoji laboratorního informačního systému vedenou u objednatele pod číslem VZ0976 (dále 
jen „Převáděná smlouva“).  

B. Postupitel se Převáděnou smlouvou mimo jiné zavázal poskytnout Postupované straně 
servisní podporu a rozvoj laboratorního informačního systému Labsys v rozsahu a způsobem 
blíže specifikovaným v Převáděné smlouvě a Postupovaná strana se současně zavázala 
Postupiteli uhradit smluvní cenu za poskytnutí takových dodávek a služeb v rozsahu a 
způsobem smluveném Převáděnou smlouvou.  

C. Došlo k rozdělení společnosti Postupitele odštěpením sloučením se společností Postupníka 
zapsaného v obchodním rejstříku ke dni 01.07.2024, přičemž Postupitel a Postupník jsou 
kapitálově propojené osoby.  



Strana 2 z 3 

 

D. Postupitel zamýšlí postoupit Převáděnou smlouvu tedy převést veškerá práva a povinnosti 
vyplývající z Převáděné smlouvy na Postupníka a Postupník zamýšlí tato práva a povinnosti 
od Postupitele převzít. V důsledku výše zmíněného postoupení Převáděné smlouvy Postupník 
nahradí Postupitele jakožto smluvní stranu Převáděné smlouvy a stane se poskytovatelem 
dodávek a služeb v rozsahu a způsobem specifikovaným v Převáděné smlouvě. Postoupená 
strana touto Dohodou vyslovuje souhlas s výše uvedeným postoupením Převáděné smlouvy 
ve smyslu § 1895 odst. 1. Pro účely vyloučení jakýchkoliv pochybností Smluvní strany uzavírají 
tuto Dohodu, která podrobně upraví podmínky výše uvedeného postoupení Převáděné 
smlouvy.  

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Dohodě obsažených a s úmyslem být touto Dohodou 
vázány, dohodly se na následujícím znění Dohody: 

 
II.  

PŘEDMĚT DOHODY 
2.1 Postupitel touto Dohodou postupuje Převáděnou smlouvu na Postupníka, tedy převádí všechna 

svá práva a všechny své povinnosti vyplývající z Převáděné smlouvy na Postupníka, jak je blíže 
stanoveno v čl. 2, odst. 2.3 této Dohody, a Postupník s postoupením Převáděné smlouvy souhlasí 
a všechna tato práva a povinnosti z ní (Převáděná smlouva) vyplývající v celém rozsahu od 
Postupitele přejímá. V důsledku výše zmíněného postoupení Převáděné smlouvy Postupník 
nahradí Postupitele jakožto smluvní stranu Převáděné smlouvy.  

2.2 Postoupená strana tímto výslovně souhlasí s výše uvedeným postoupením Převáděné smlouvy z 
Postupitele na Postupníka, jak je blíže stanoveno v čl. 2, odst. 2.3 této Dohody.  

2.3 Smluvní strany se dohodly, že k postoupení Převáděné smlouvy dle čl. II., odst. 2.1 této Dohody 
dojde s účinností ke dni nabytí účinnosti této Dohody dle čl. III., odst. 3.1 této Dohody (dále jen 
„Datum účinnosti převodu“), a to za následujících podmínek:  
2.3.1 příslušná práva a povinnosti z Převáděné smlouvy převádí (postupuje) Postupitel na 

Postupníka bezúplatně;  
2.3.2 Postoupená strana uděluje souhlas s postoupením Převáděné smlouvy dle čl. II., odst. 

2.2 této Dohody bezúplatně a nebude od Postupitele ani Postupníka nárokovat jakékoli 
zadostiučinění nebo úplatu za udělení takového souhlasu nebo v souvislosti s ním;  

2.3.3 Postoupená strana s odkazem na ustanovení § 37a zákona č. 219/2000Sb.  o majetku 
státu výslovně prohlašuje proti Postupiteli, že odmítá jeho osvobození od jeho 
povinností ve smyslu § 1899 odst. 1 NOZ. Smluvní strany se výslovně dohodly, že aplikaci 
ustanovení § 1898 NOZ pro účely této Dohody a pro všechna práva a povinnosti 
vyplývající z Převáděné smlouvy vylučují.  

2.4 Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností Smluvní strany prohlašují, že touto Dohodou nedochází k 
převodu žádných závazků na Postupníka, které vznikly Postupiteli vůči Postoupené straně před 
Datem účinnosti převodu.  
2.5 Postupitel se zavazuje předat Postupníkovi nejpozději do Data účinnosti převodu originál 
Převáděné smlouvy a veškeré další dokumenty a informace, které se Převáděné smlouvy týkají. 

 
III. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
3.1 Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi Smluvními stranami. Tato Dohoda 

nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.  
3.2 Smluvní strany souhlasí se skutečností, že Postoupená strana může být na základě zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a  zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů  povinna uveřejnit tuto 
dohodu v registru smluv nebo o této dohodě a právních vztazích jí založených zpřístupnit či 
poskytnout všechny informace,  které citované zákony nebo jiné právní předpisy z uveřejnění 
nebo zpřístupnění nevylučují. 



Strana 3 z 3 

 

3.3 Smluvní strany se shodují, že zveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv zajistí Postoupená strana. 

3.4 Tato Dohoda představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu této Dohody a nahrazuje 
tak veškeré předchozí písemné či ústní dohody ve věci předmětu této Dohody mezi Smluvními 
stranami uzavřené dříve.  

3.5 Je-li některé ustanovení této Dohody neplatné nebo nevynutitelné či stane-li se takovým v 
budoucnu, je či bude neplatné nebo nevynutitelné pouze toto ustanovení a nedotýká se to 
platnosti a vynutitelnosti ustanovení ostatních, pokud v konkrétním případě nevyplývá z 
donucujících ustanovení právních předpisů jinak, Smluvní strany se zavazují neplatné či 
nevynutitelné ustanovení bezodkladně nahradit bezvadným, které v nejvyšší možné míře bude 
odpovídat účelu a obsahu vadného ustanovení.  

3.6 Tuto Dohodu je možné měnit pouze písemnou dohodou všech Smluvních stran ve formě 
číslovaných dodatků této Dohody, všestranně odsouhlasených a podepsaných oprávněnými 
zástupci všech smluvních stran.  

3.7 Žádná ze Smluvních stran není oprávněna bez předchozího souhlasu ostatních Smluvních stran 
převést svá práva anebo postoupit své pohledávky z této Dohody na třetí osobu.  

3.4 Tato Dohoda se řídí a vykládá v souladu s právním řádem České republiky.  
3.5 Tato Dohoda je sepsána ve třech (3) stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom 

(1) vyhotovení. 
Ujednání předchozí věty neplatí, je-li tato dohoda vyhotovena v elektronické podobě v jediném 
elektronickém vyhotovení, které bude podepsáno uznávanými nebo kvalifikovanými 
elektronickými podpisy oprávněných zástupců všech Smluvních stran.  

1. Smluvní strany prohlašují, že tato dohoda vyjadřuje jejich vážnou a svobodnou vůli, že smluvní 
projevy jsou dostatečně určité a srozumitelné a že dohoda nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s celým obsahem dohody ji podepisují oprávnění 
zástupci Smluvních stran. 

 
 
Ve Zlíně dne ..................... 
Postupitel:         Postupník:  
 
 
 
....................................       ....................................  
CROSS Zlín, a.s.        CROSS Labsystém s. r. o. 
RNDr. Petr Vitovský        RNDr. Petr Vitovský  
místopředseda představenstva      jednatel 
 
 

V Ostravě dne .................... 
Postoupená strana: 

 
      

 
.................................... 

    Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
     Ing. Eduard Ježo 
      ředitel 
        
    


	Dohoda o postoupení smlouvy CROSS_KV24.07.24_signed (003)



